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TAK rigspolitichef Jens Henrik Højbjerg for at være 

vores chef i mere end 11 år – og du skal vide, at vi har 

aldrig været i tvivl om dit bankende politiidrætshjerte. 

Vi vil gerne takke for embedets årlige kontinuerlige øko-

nomiske støtte til at kunne drive DPIF sekretariatet samt 

de mange idrætsarrangementer, for uden den støtte, 

vil det ikke være muligt at fastholde aktiviteten omkring 

politiidrætten, som vi kender den i dag.

Selv om tjenestetid og tjenestebil til idræt for en tid er 

blevet goder, der hører fortiden til, så er der hos Dansk 

Politiidrætsforbund stadig en oprigtig tro på, at tid til 

idræt og træning, til glæde og gavn for en fysisk, ope-

rativ og mental parathed, vil vende tilbage til politiet i 

en eller anden form, ganske som er tilfældet hos vores 

”søsterorganisation” Forsvaret. Vi er to organisationer, 

der altid skal være parate – og også dér har embedet 

en forpligtigelse. 

Du har selv været et sportsligt forbillede ved altid at 

have været fysisk aktiv, og bl.a. cykling har stået højt på 

dit favoritbarometer, hvorfor det utvivlsomt også ærgrer 

dig, at Tour de France ikke kom til Danmark allerede sid-

ste år. Det bør også fremhæves, at du aldrig har været 

neutral i forhold til at heppe på politiidrætsudøverne, da 

din geografiske barndomsbaggrund i Randers, utvety-

digt har smittet af herpå, og vel og mærke altid med et 

samtidigt umiskendeligt smil på læben, jo din glæde og 

fascination for idrætten har vi aldrig betvivlet – tak for 

det.  

Her til sidst vil vi fra DPIF’s side ønske dig held og lykke 

med dit nye job i NY – og de kommende træningspas – 

om det bliver med løbeskoene på, eller på din cykel – i 

Central Park.

✓  For politiidrætten, fællesskabet, helbredet samt den  

	 fysiske og mentale parathed

✓  	#DPIFibevægelse

Knud Stadsgaard

Formand

TAK
HØJBJERG

LE
D

E
R

Knud Stadsgaard
Formand
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100 ÅR

POLITIETS IDRÆTSFORENING 
- KØBENHAVN

1920 12. JANUAR 2020
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Af Ole Kjær Jacobsen, Dansk Politiidrætsforbund
Fotos Elisabeth Haslund, PI-København

PI-København 100 års jubilæum og DPIF sølvnål 

til formand Gunnar Nørager, PI-København

Landets største politiidrætsforening, PI-København, 

blev 100 år søndag den 12. januar 2020. Det blev mar-

keret ved det årlige ”12. januar-møde”, hvor PI-Køben-

havns forretningsudvalg, bestyrelse, æresmedlemmer 

og gæster var inviteret med.

Dansk Politiidrætsforbunds (DPIF) formand, Knud 

Stadsgaard, fremhævede i sin tale for foreningen det 

store frivillige arbejde, der er ydet overalt i foreningen 

siden stiftelsen i 1920, og pointerede, at flere af PI-Kø-

benhavns markante figurer spillede en helt afgørende 

rolle, da DPIF blev stiftet i 1946. Siden da har flere haft 

poster som bl.a. formænd i begge foreninger, og uden 

disse fremsynede foregangsmænd, havde vi helt sik-

kert ikke haft et Dansk Politiidrætsforbund, som vi ken-

der det i dag.

Stor tak til alle, der gennem tiderne har ydet en kæm-

pe indsats for politiidrætten i PI-København til gavn 

og fælles glæde for politiidrætten overalt i landet…. og 

stort tillykke til foreningen med de 100 år.

Ved samme lejlighed blev formand Gunnar Nørager af 

Knud Stadsgaard tildelt Dansk Politiidrætsforbunds 

sølvnål, der bl.a. blev begrundet med Gunnars 4 års 

lange virke i DPIF’s fodboldudvalg fra 2009 til 2013 og 

som formand for PI-København siden foråret 2012. I 

den periode har Gunnar bl.a. været med som arrangør 

af de første europæiske politimesterskaber i fodbold 

for kvinder, der blev afholdt i København i 2012. 

Desuden har Gunnar sammen med andre frivillige i PI-

København været den, der har stået i spidsen for, været 

tovholder på samt arrangør af adskillige danske poli-

timesterskaber inden for hele paletten af de discipli-

ner, som DPIF udbyder af danske politimesterskaber, 

og Gunnar var én af ophavsmændene til ideen med at 

sammenlægge flere af vores mesterskabsstævner til et 

stort stævne. Første gang var i 2015, hvor badminton/

skydning og håndbold blev afviklet sammen, i 2017 var 

bordtennis koblet på, og nu igen i 2020 er PI-Køben-

havn værter for de samme mesterskaber. 

Det var en stor glæde at overrække Dansk Politiidræts-

forbunds sølvnål til Gunnar Nørager, PI-København. 

100 år 
og en sølvnål

Knud Stadsgaard, formand for Dansk Politiidrætsforbund tildeler og lykkeønsker Gunnar Nørager 
med PI-Københavns 100 års jubilæum og med DPIF sølvnålen.
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KVINDELANDSHOLDET S ØGER FODBOLDSPILLERE
Af Mie Nielsen, Dansk Politiidrætsforbunds fodboldholds trænerteam
Fotos Dennis Fruergaard (FRUFO)

Politilandsholdet i kvindefodbold skal til Europæiske politimesterskaber 

(EPM) i Norge i uge 25 – måske du skal med?

Politilandsholdet i kvindefodbold kvalificerede sig i ef-

teråret 2019 til EPM i Norge efter en sejr over Ungarn 

på hjemmebane i Esbjerg. De Europæiske politi-

mesterskaber i fodbold afvikles i Norge fra den 

15. til 22. juni 2020, og forberedelserne er i 

gang. Efter planen afholdes to åbne samlin-

ger onsdag den 26. februar 2020 og mandag 

d. 23. marts 2020, og her har du mulighed 

for at deltage og komme i betragtning til en 

endelig udtagelse. Efterfølgende afholdes 

en samling for truppen onsdag den 13. 

maj 2020 – der udtages i alt 18 spillere, 

og truppen forventes at være udtaget 

senest i uge 16.
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KVINDELANDSHOLDET S ØGER FODBOLDSPILLERE

Politilandsholdet i kvindefodbold rum-

mer alle niveauer, og vi har spillere, 

som er eller har været aktive i alt 

fra laveste til højeste række – 

ved den åbne samling inden 

EPM-kvalifikationen mod 

Ungarn var vi over 30 pi-

ger, så der er også plads 

til dig.

Og det skal lige bemærkes, at det ikke kun er po-

litifolkene, som kan deltage på holdet. Det gæl-

der alle, som er ansat i politiet.

Håber vi ses. 

Trænerteamet Anne Louise, Henrik 
og Mie
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Politidirektørforeningens Ild sjælepris 2019
(Politidirektørforeningen støtter og anerkender efter indstilling fra Dansk Politiidræts-
forbund (DPIF) hvert år 3 af politiidrættens ildsjæle. I øjeblikket er kun den ene af ildsjæle-
ne blevet gjort bekendt med tildelingen af prisen, så derfor er det kun Jan Poulsen, som vil 
blive nævnt. De 2 andre vil først få overrakt prisen ved en senere lejlighed, og til den tid vil 
nærværende udgave af Politiidræt for længst være ude hos læserne. Så derfor vil navnene 
på de 2 andre ildsjæle først blive omtalt i Politiidræt nr 2. Red)

Af Ole Kjær Jacobsen, Dansk Politiidrætsforbund
Fotos Anne, Politiets Idrætsforening Aarhus

Den ene af priserne for 2019 blev af politidirektør Helle Kyn-

desen, Østjylland, overrakt til Jan Poulsen fra Dansk Politi-

idrætsforbunds (DPIF) skydeudvalg ved nytårsparolen på 

Randers Politigård i januar måned. Det var en tydelig overra-

sket Jan, der blev kaldt frem til modtagelsen af prisen. Helle 

Kyndesen fremhævede med udgangspunkt i indstillingen fra 

DPIF, at Jan i mange, mange år har været fast inventar i sky-

deudvalget, og navnet giver sig selv. Jan er alen foran alle 

i forhold til viden omkring alt vedrørende skydning, lige fra 

regler for at arrangere, regler for våben, beklædning mv. og til 

at formidle resultater og viden.

Jan har de seneste rigtig mange år været initiativtager til at 

få programsat de Danske politimesterskaber i skydning, og 

han har altid hjulpet alle arrangører med først en gennem-

gang af indbydelserne, udfærdigelser af såvel start- som re-

sultatlister, som også straks efter et politimesterskab, at re-

sultaterne videreformidles. I flere tilfælde har DPIF ikke haft 

arrangører til de Danske politimesterskaber, og her har Jan 

altid trådt til, og på stort set egen hånd stået for, at mester-

skaberne kan gennemføres.

Desuden har Jan lang tid forud for årets Europæiske politi-

Jan Poulsen, Politiets Idrætsforening Aarhus, er den første 
af 3 modtagere af prisen, som nu kan offentliggøres

Jan Poulsen modtager Politidirektørforeningens 
Ildsjælepris af politidirektør Helle Kyndesen
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Politidirektørforeningens Ild sjælepris 2019

Stort tillykke til Jan og en kæmpe tak for indsatsen

mesterskaber været en meget værdifuld med-

spiller for kontoret, idet han i god tid har sørget 

for, at der er søgt våbenpas, transporttilladelse 

og, i parentes bemærket, været rigtig god til at 

formidle alt til de udtagne skytter, så alle, der 

deltog, har følt sig velinformeret. 

I forbindelse med skydning med tjenestepistol 

har Jan altid stået til rådighed for såvel forret-

ningsudvalget, men også altid givet fyldige og 

udtømmende svar til alle, der har haft spørgs-

mål omkring regler mv. Senest har Jan i forbin-

delse med de øgede krav, der blev indført som 

følge af en ændring af våbenloven, været god til 

at forretningsudvalget kan informere om nyeste 

tiltag.

Kort sagt: Jan er altid opdateret på alt og altid 

indstillet på at yde en ekstra indsats til gavn for 

alle skydeinteresserede i Dansk Politi og DPIF. 
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Bakskuldløbet: Målområdet lå godt i læ for vinden

14 Politiidræt nr. 1   2020

Kratluskerløbet og Bakskuldløbet er begge løb, som afvikles hvert år. Begge løb blev 
afviklet i løbet af efteråret 2019, og det er da heller ikke en beretning om løbene, de to 
forfattere Emil og Erik skriver om, men alt det, som ligger bag (eller før) sådanne arran-
gementer. Deres beretning kan læses som en inspiration til, hvordan du kan arrangere 
et sportsstævne eller event for politisporten. Red.
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Kratluskerløbet & Bakskuldløbet 

– BAG KULISSEN

»
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Det er så fedt at være med! Når de slidte svedtrøjer, 

sure løbesko og en kraftig deo til at overdøve det vær-

ste pakkes i tasken, begynder hjernen så småt at se 

frem til endnu en begivenhedsrig oplevelse i selskab 

med gode kolleger. Skoven ligger åben og klar til at 

modtage en flok forventningsfulde løbere, kortene er 

trykt og ligger i kasserne ved start, og posterne sat ud. 

Og når vi efter løbet, godt mudret til, og med ømme 

stænger, kommer i mål fyldt op med indtryk fra naturen 

– ja, så er der sørget for både bad og et velfortjent mål-

tid. Og et samvær, hvor der ikke lægges fingre imellem 

for godmodige drillerier til os, der ind imellem tager et 

par ekstra udflugter under løbet. 

MEN HVAD LIGGER DER FORUD FOR ET STÆVNE? 

Uanset om det er orienteringsløb, håndbold, golf eller 

et hvilket som helst andet stævne, så vil det altid kræve 

en indsats fra arrangørernes side. Masser af forbere-

delse, sans for detaljer og ikke mindst kommunikation 

og samarbejde. En proces, som kan være krævende 

– men som i rigt mål også giver masser af spænden-

de udfordringer og relationer. Selve processen fra idé 

til afvikling kan være meget forskellig og dog alligevel 

med lidt den samme røde tråd.

IDÉEN OPSTÅR

Gennem en årrække har vi i politiorientering haft tradi-

tion for et 2-dages stævne i foråret med Aalborg PI og 

Randers PI som initiativtager og arrangør. Et stævne, 

som vi hvert år har set frem til og med stor fornøjelse 

deltaget i. Men i 2019 fik de samme 2 politiidrætsfor-

eninger værtskabet for de Danske politimesterskaber i 

orientering, hvilket satte det 2-dages stævne på pause. 

Det var lidt træls… som vi siger herovre vestpå. 

Haderslev PI og Esbjerg PI stak derfor i efteråret 2018 

hovederne sammen og blev enige om i fællesskab, at 

overtage arrangementet med afvikling i efteråret 2019. 

Det gav samtidig Haderslev PI en kærkommen lejlig-

Af Emil Grønning, Vestegnen PI, og Erik Lindholdt, Esbjerg Politi Idrætsforening
Fotos Jan Kofoed Nielsen, PI-København

Bakskuldløbet: Vestegnen stillede med 
et stærkt hold - hele 10 deltagere
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hed til at genoplive det historiske ”Kratluskerløb”. Vi fik 

grønt lys fra de respektive bestyrelser – og så var det 

ellers bare, at smøge ærmerne op og komme i gang.

FRA IDÉ TIL HANDLING

Næste skridt var at finde spændende naturområder eg-

net til orienteringsløb og med mulighed for overnatning, 

samt fastlægge tidspunkt og fordele opgaverne. Først 

da de overordnede rammer og økonomien var på plads, 

gik vi i gang med forberedelserne. Vi var enige om at 

lave et ”grænseløb”, så Haderslev PI, med de gode 

sønderjyske kontakter, påtog sig opgaven med at finde 

egnede områder. 

Med skovene på plads var næste skridt sammen med 

Ole Kjær Jacobsen (vores faste ankermand i Dansk 

Politiidrætsforbund) at få fastlagt datoen for de 2 løb. 

Og så var vi klar til at søge skovtilladelser, kortfilerne 

kom i hus og banelæggerne gik i gang med deres lidt 

nørdede arbejde ved computeren. I orienteringsspor-

ten er banelægningen altafgørende for et godt løb, så 

der ligger et vist forventningspres og trykker. Men med 

erfarne banelæggere i begge foreninger var vi på ingen 

måde bekymrede. 

Vi fandt også et hyggeligt hotel lige syd for grænsen, 

hvor alle kunne indlogeres og rammerne for hyggeligt 

samvær sad lige i skabet. En rigtig fin aftale kom i hus 

med fast pris for værelser og måltider inklusiv en fæl-

les middag med præmieuddeling fra første stævnedag. 

Afslutningen på 2. dagen blev i en lokal idrætshal, hvor 

der både var mulighed for bad og omklædning samt et 

afsluttende kaffebord.

DET SEJE TRÆK

Først da rammer, opgavefordeling og aftaler var i hus, 

kunne vi få lavet indbydelser, som via DPIF blev distri-

bueret ud til politiets idrætsforeninger i hele landet. Og 

så var det bare at vente på tilmeldingerne…. skulle man 

tro. Men nej – der lå fortsat en del forberedelser og ven-

tede. 

Banelæggerne havde fået strikket banerne sammen, 

så næste skridt var en tur ”i marken” for at rekognosce-

re og rette til. Når postplaceringerne sad lige i skabet, 

skulle de markeres med nummererede pæle i skovbun-

den og tilrettes i den medbragte pc. Sønderhavskovene 

blev gennemtravet i 30 graders varme, og efter 12 sve-

dige timer og 20 km gennem terrænet var alle poster 

på plads. Nu var det så kontrollørens tur, hvor alle post-

placeringer blev tjekket – intet overlades til tilfældig-

heder. Også Haderslev PI var igennem samme tur med 

deres stævne.

Der blev lavet afta-

ler med lodsejere om 

placering af stævne-

plads, parkering og 

andre praktiske gø-

remål. Og så var vi en 

tur forbi hotellet for at 

hilse på værtsparret 

og aftale de nærmere 

detaljer. 

Stævneprogrammer-

ne skulle der også 

styr på – her var det, 

som ved de øvrige 

opgaver, vigtigt at 

overholde de fastlag-

te deadlines. I vores 

kreds har vi en ledel-

se, der også interes-

serer sig for politi-

idræt. Så derfor lå det 

helt naturligt for politidirektør Jørgen Meyer at indlede 

programmerne for de 2 stævner med en fin velkomst. 

SÅ ER VI KLAR

Endelig. Alt var klar til de 2 stævner. Tilmeldingerne var 

strømmet ind og der var lavet startlister, kortene var 

trykt og lå klar i kasserne, og posterne sat ud i skov-

bunden. Og på hotellet var værterne klar til at tage 

imod med fine værelser og rigtig god mad. Og Hader-

slev var klar til 2. dagen med deres løb. Alle detaljer var 

gennemgået og den gode fornemmelse var der – uan-

set hvad, der ville ramme os af uforudsete udfordringer, 

så var vi klar.

Bakskuldløbet: Martin Bjørnskov, Horsens PI
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For os arrangører blev stævneafviklingen en rig-

tig god oplevelse. De 2 stævner gik som plan-

lagt, indkvarteringen og værtskabet på hotel-

let var i top, og der var tid til at nyde hinandens 

selskab. Samarbejdet mellem Haderslev PI og 

Esbjerg PI gik rigtigt godt, og vi har allerede nu 

tanker om et lignende arrangement engang i 

fremtiden. 

Vi ses der ude.
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Epilog

•	 Underret bestyrelsen i Jeres forening, inden I går i gang

•	 Involver kassereren, så der er styring på økonomien

•	 Inddrag medlemmer med interesse for området 

•	 Planlægningen og afviklingen foregår i fritiden – det skal de involverede være indstillet på

•	 Aftal tidspunkt for afvikling med DPIF – skal indpasses efter øvrige aktiviteter

•	 Få bestilt program til stævnet 

•	 Få styr på opgaverne, fordelingen og deadline

•	 Vær velforberedt med fokus på detaljer 

•	 Sørg for løbende at følge op på opgaverne (fx statusmøder o.l.)

•	 Få fordelt opgaverne under afviklingen. Ingen må være i tvivl om deres opgave.

•	 Får man hjælp udefra, er det en god idé at påskønne dette. 
	 I vores tilfælde var vi forbi lodsejerne med ”1 enkelt” som tak for deres gæstfrihed.

•	 Husk at nyde det – både forberedelserne og selve afviklingen

•	 Følg op på stævnet med en artikel til Politisport – meget gerne med en deltager som forfatter

Fokuspunkter ved stævneplanlægning

‘‘
”Jamen” sagde Peter Plys “Det jeg bedst kan lide…” og så blev 
han nødt til at stoppe for at tænke, fordi selvom dét at spise 
honning var en meget god ting, var der altid et øjeblik lige før 
man begyndte at spise honningen, der var bedre end mens man 
spiste, men han vidste ikke hvad dette øjeblik hed.

Kratluskerløbet: Kurt Kruse, Haderslev 
PI klar til at registrere løbere i mål

Kratluskerløbet: Erik Lindholdt, 
Esbjerg PI på vej ud på banen

Kratluskerløbet: Gorm Jespersen, Aalborg PI på vej mod mål

Kratluskerløbet: De første løbere i mål

Kratluskerløbet: Jan Kofoed Nielsen, PI-København ved start
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ÅRETS SPORTSNAVN
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Af Peter Wihan, Dansk Politiidrætsforbund, hovedbestyrelsesmedlem Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi Idrætsforening
Fotos Knut Alme, Norge, og Christina Andersen, Fyns PI

En tidlig julegave åbenbarede sig for Carina Jessen fra Syd-

sjællands og Lolland-Falsters Politi, da hun onsdag den 18. 

december 2019 var til en udvidet morgenbriefing i politikred-

sen. Efter de indledende bemærkninger af tjenstlig karakter, 

blev en noget overrasket Carina kaldt frem af politiinspektør 

Torkil Steen Jensen, der i al hemmelighed var blevet indlem-

met i planerne om at overraske Carina i forbindelse med en 

større morgenbriefing.

Kredsens hovedbestyrelsesmedlem i Dansk Politiidrætsfor-

bund Peter Wihan havde indstillet Carina til den fornemme 

hæder - årets største sportspræstation i Dansk politiidræt, 

hvilket tildeles det synlige bevis af Politidirektørernes Jubi-

læumspokal.

At fremhæve en enkelt er, set i det store billede, måske lidt 

uretfærdigt, da alle – aktive som frivillige – har ydet en kæm-

peindsats for at nå resultater i 2019, men én af Dansk Poli-

tiidrætsforbunds (DPIF) hovedbestyrelses opgaver er, efter 

indstilling, at udpege årets største idrætspræstation, og vi 

er stolte over, at valget i 2020 faldt på Carina Jessen, Syd-

sjællands og Lolland Falster Politi, for hendes meget flotte 

sølvmedalje og supertid ved de Nordiske politimesterskaber 

i maraton. 

Valget blev, som det kan læses herunder, ikke kun gjort ud 

fra ovenstående, men ud fra en række parametre, som DPIF 

også lægger vægt på, når de skal fremhæve nogle frem for 

nogle andre. 

I sin indstilling nævnte Peter bland andet, at Carina Jessen 

havde gjort sig fortjent til prisen af flere grunde, men natur-

ligvis særligt for årets flotte resultater ved Nordisk politime-

sterskab i maratonløb, hvor det blev til en fornem 2. plads og 

sølvmedalje samt guldmedalje for hold sammen med Loui-

se Pernille Christensen og Pernille Radstad. Carina stillede 

også op ved de civile Danske Mesterskab, hvor hun løb sig til 

en 2. plads. Ved de Danske politimesterskaber blev det selv-

sagt til en 1. plads og guldmedalje.

Carina startede med lidt orienteringsløb og triatlon i politiet, 

men det stod hurtigt klart, at der her var tale om en meget 

hurtig ung dame, der, når hun satte sig et mål - virkeligt mål-

rettet trænede på at nå det. 2019 blev så for alvor året, hvor 

Carina med personlig træner og maximal træningsindsats, 

trænede frem mod Nordiske politimesterskab.

Carina er samtidig en person med stort overskud, glad og al-

tid positiv og med smittende smil, der påvirker alle omkring 

hende, hvilket imponerer også med tanke på de mange træ-

ningstimer og slid, der har skulle lægges for dagen.

Stort TILLYKKE til Carina. Se i øvrigt www.politisport.dk 

hvor der er en nyhed om overrækkelsen.

Ud over Politidirektørforeningens fine pris for årets sports-

navn, vil der senere følge overrækkelserne til Årets Ildsjæle, 

hvor DPIF med prisværdig hjælp fra Politidirektørforeningen 

har mulighed for at hædre 3 ildsjæle. 
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Lejre Kommune hædrer hvert år de frivillige trænere og le-

dere i foreningerne i kommunen og atleterne bag de bedste 

idrætspræstationer, der er lavet af medlemmer i de forskel-

lige foreninger og beboere i kommunen.

Peter Wihan, vores hovedbestyrelsesmedlem fra Sydsjæl-

land og Lolland Falster Politiidrætsforening, havde indstillet 

Carina Jessen til en anerkendelse for hendes meget flotte 

præstation under de danske civile mesterskaber i mara-

ton og de Danske og Nordiske politimesterskaber i maraton 

i Odense i efteråret 2019. Et løb, hvor Carina fik en flot 2. 

plads i det civile mesterskab under Dansk Atletik Forbund, 

hun fik en flot guldmedalje ved de Danske politimesterska-

ber og en flot sølvmedalje ved de Nordiske politimesterska-

ber. 

Det var en tydelig stolt Carina, der i overværelse af de an-

dre atleter og frivillige fra kommunen, Peter Wihan og ikke 

mindst hendes nærmeste familie fik overrakt diplom, gave-

kort, T-shirt og blomster af Lejres borgmester Carsten Ras-

mussen.

Carinas store mål i 2020 bliver i øvrigt at komme under de 3 

timer ved Copenhagen Maraton i maj måned samt at blive 

udtaget til det danske politilandshold, der skal deltage i de 

Europæiske politimesterskaber i cross (terrænløb) i Hvide-

rusland i efteråret.

Vi ønsker Carina al mulig held og lykke med forberedelserne.

Mere hæder til 
Carina Jessen 

Årets Sportsnavn 2019 i Dansk 
Politiidrætsforbund
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Tekst og foto Gunnar Andersen, USPE og Dansk Politiidrætsforbund

DET NORDISK FORBUND STIFTES

Da Danmark og Dansk Politiidrætsforbund (DPIF) over-

gav formandsstafetten til Island ved Nordisk Politi-

idrætsforbunds kongres i maj 2019 i København, blev 

det nævnt at 2019 samtidig var 50-året for stiftelsen af 

Nordisk Politiidrætsforbund, der formelt blev indstiftet 

på et stiftende møde i Göteborg den 13. december 1969 

mellem de nordiske lande Norge, Sverige, Finland og 

Danmark.

Herpå gik et par år før det skriftlige var på plads med 

forbundsstatutter, konkurrenceregler m.v. 

Første forbundsstyrelse for Nordisk Politiidrætsforbund 

bestod af DPIFs formand Jørgen Sandholt, der blev for-

bundets første formand. Bestyrelsen bestod desuden af 

forbundsformændene Fjalar Jarva, Finland, Vigulv Ca-

spersen, Norge og Per Synnermann, Sverige. 

Det nordiske samarbejde på idrætsområdet er dog langt 

ældre end de 50 år, der nævnes ovenfor, da de første 

skandinaviske mesterskaber i politiidrætten startede 

helt tilbage til 1920’erne på initiativ af Københavns Po-

litiforening og med PI-København som praktisk organi-

sator. 

De skandinaviske politifolk dystede i atletik, boksning, 

brydning, vægtløftning og fodbold, og som det nævnes 

i datidens avisartikler, så var en af atletikdisciplinerne 

tovtrækning, der på daværende tidspunkt var OL-disci-

plin. Disse mesterskaber blev afholdt hvert 2.-3. år frem 

til besættelsen og genoptages efter krigen. Det bør også 

nævnes, at den nordiske ”familie” siden er blevet udvi-

det med et medlem, da Estland efter ansøgning, blev 

optaget som medlem i Nordisk Politiidrætsforbund ved 

kongressen i 2015 i Finland. 

ORKAN PÅ ISLAND TIL JUBILÆET

Men tilbage til fejringen, hvor Islands Politiidrætsfor-

bund havde inviteret såvel nuværende formænd, næst-

formænd og tidligere ditto til Reykjavik til fejringen af 

jubilæet i dagene omkring den 13. december 2019. Som 

dagen nærmede sig, udviklede der sig på og omkring 

Island et farligt lavtryk, der, i ugen op til afrejsen, resul-

terede i et voldsomt snevejr i forening med en voldsom 

orkan, som især ramte det nordvestlige Island, der i 

ugerne efter var helt uden strøm på grund af store sne-

mængder og megen blæst. Temperaturerne på Island 

var da også vinterlige ved vores ankomst, der kun blev 

forstyrret af “lidt” kuling, hvilket for Icelandairs piloter 

næppe fik dem til at “ryste på hånden”. Flyet blev sik-

kert sat på land i Keflavik. På trods af ugens start med 

det voldsomme vejr, så var opholdet tilsmilet af solrigt 

om end køligt vejr, der på alle måder klædte det smukke 

Island.

MØDE I NORDISK POLITIIDRÆTSFORBUND

Der var også planlagt for et ordinært møde i Nordisk 

Politiidrætsforbund, hvor der var enkelte konkurrence-

mæssige punkter på dagsordenen bl.a. i orienterings-

sporten, hvor man er udfordret af manglende nytilgang 

til sporten. Dette giver de Nordisk mesterskaber et uens 

skær i konkurrencerne på grund af store forskelle i alder 

blandt landenes udøvere. Der er dog fortsat enighed om, 

at det er vigtigt at deltage med løbere og så i mindre 

grad hæfte sig ved den aktuelle ulighed, der forhåbent-

lig anses for midlertidig. Orienteringssporten undergår i 

disse år store forandringer, så der håbes på bedre tider 

og større tilgang.

EUROPÆISKE POLITIMESTERSKABER 

I KVINDEFODBOLD I NORGE

Norge har i sommeren 2020 påtaget sig at arrangere de 

Europæiske politimesterskaber i kvindefodbold, og de 

8 hold til slutrunden er fundet. Danmarks generalsekre-

tær Ole Jacobsen er tillige ansvarlig for bl.a. fodbold i 

USPE – Det Europæiske Politiidrætsforbund – og havde 

i den egenskab foreslået, at lodtrækningen til puljeind-

delingen blev foretaget under mødet i forening med un-

dertegnede som repræsentant for bestyrelsen i USPE. 

Desuden er både Norge og Finland repræsenteret i den 

europæiske bestyrelse, så der var styr på “kontrollen”.

Danmark blev af den islandske forbundsformand Oscar 

Bjartmarz hevet allersidst op af “hatten” og derpå pla-

ceret i gruppe A sammen med de norske værter, Frank-

rig og Tjekkiet, hvilket tegner til at blive en meget svær 

pulje.

Vi ønsker de danske piger og landsholdet held og lykke 

med turneringen.

Nordisk Politiidrætsforb und fylder              år
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50
FINLAND MELDER PAS

Under det officielle møde i Nordisk Politiidrætsforbund, 

kom det også frem, at Finland er udfordret på dels øko-

nomien, men også på opbakningen fra politiets øverste 

ledelse, der bl.a. under henvisning til manglende res-

sourcer under Finlands EU-formandskab havde med-

delt, at de ikke kunne støtte fortsat dyrkelse af idræt i 

politiet. 

Meddelelsen var ikke ny for det nordiske forbund, der 

gennem nogen tid havde været informeret om udfordrin-

gerne i Finland, men det var bekymrende at høre, at alle 

tiltag til en bedring af idrættens vilkår hidtil var strandet. 

Et sidste initiativ vil blive forsøgt, og vi afventer resulta-

tet heraf, men håber på, at vi fortsat har vore finske kol-

legaer i blandt den nordiske “familie”.

STADIG TÆTTE VENSKABSBÅND

Efter det officielle møde i forbundet blev der afholdt 

banket og festmiddag i Reykjaviks ældste teaterbyg-

ning, der nu er indrettet som kulturhus. Det var tydeligt, 

at der gennem årene var knyttet meget stærke venska-

belige bånd mellem vores nordiske naboer, hvoraf man-

ge havde forladt etaten, men hvor det også var tydeligt, 

at mange havde bevaret kontakten med hinanden.

En helt igennem dejlig oplevelse af se venner af poli-

tisporten samlet endnu engang og en fantastisk aften, 

hvor vore islandske værter havde sørget for god mad og 

underholdning.

PÅ BESØG HOS ISLANDS PRÆSIDENT

Dagen efter var alle inviteret til at besøge den island-

ske præsident Gudni Th. Johannesson, der blev valgt 

til embedet i 2016. Islands præsident har kun begræn-

sede beføjelser og er primært en honorær præsident, 

der vælges hvert 4. år. Det var et overordentligt hyggeligt 

og afslappet bekendtskab, hvor præsidenten benyttede 

lejligheden til at linke til den netop overståede kraftige 

orkan, der havde ramt Island, og som tydeliggjorde vig-

tigheden af, at værnene, hvoraf politiet er en vigtig del, 

er vigtige og betydningsfulde aktører ved også disse 

hændelser.

Præsidenten er islandsk historiker og underviser på uni-

versitetet i Reykjavik, hvor han også forsker i moderne 

islandsk historie. Han er, som alle islændinge, meget 

interesseret i sport og har desuden fået håndboldspor-

ten ind “med modermælken” fra faderen og hans bror 

Patrekur Johannesson, der er tidligere landsholdspiller 

og aktuelt træner for Skjerns håndboldherrer i den dan-

ske liga.

Efter besøget blev der tid til lidt sightseeing rundt om 

og i Reykjavik, der fortsat, med minus 5-10 grader, var 

dækket af sne og is. Den lyse tid skulle udnyttes og med 

dagslængde på 4 timer, så var der ikke megen tid til at 

nyde den smukke islandske natur.

En ny og spændende aktivitet ved havnen i Reykjavik 

fik besøg af os, hvor vi havde lejlighed til at opleve en 

3D-visualisering af Island set fra oven. En oplevelse der 

varmt kan anbefales besøgende i Reykjavik.

En i alle henseende god weekend var alt for hurtigt til 

ende, og blev til endnu en bekræftelse af de gode ven-

skabelige bånd, der hersker blandt de nordiske lande. 

Det er noget, der skal værnes om, og det er tydeligt at, 

om end der kan være nogle sprogmæssige udfordringer, 

så er det fortsat vigtigt at arbejde med at forenes i og 

med idrætten.

Tak til Oscar og Islands Politiidrætsforbund for invitatio-

nen og et godt arrangement. Også tak til Gudmundur og 

Elvira, der inviterede gæster på hjemmebesøg medens 

den officielle mødeaktivitet løb af stabelen.

Fortsat held og lykke med samarbejdet i Nordisk Politi-

idræt.

Nordisk Politiidrætsforb und fylder              år
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Lodtrækning til EPM i kvindefodbold i Norge, der 
samtidig blev streamet live til de deltagende lande.

Islands præsident Oscar Bjartmarz i samtale 
med Knud Stadsgaard.

Styret i Nordisk Politididrætsforbund arbejder med formand 
Oscar Bjartmarz i midten som præsident for forbundet.

De nordiske lande samlet på scenen. Fra venstre Allar Raja 
- Estland, Ellen Mari Burheim - Norge, Oscar - Island, Knud 
Stadsgaard, Mikaela Kellner - Sverige og Marko Törmänen - 
Finland.

Præsidentboligen smukt beliggende 
uden for Reykjavik.

Hallgrimskirken der er Is-
lands højeste med sine 74 
meter og som er bygget 
mellem 1945 - 1986.

Smuk udsigt over Reykjavik.

Gæsterne fotograferet sammen med den islandske 
præsident knælende i midten forrest.
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ATLETIKUDVALGE T SØGER LØBERE

Der planlægges Europæiske politimesterskaber i cross i Minsk, Hviderusland 
den 6. - 9. oktober 2020 

 
Distancerne, der konkurreres på, er for kvinder 6-8 km og for mænd 10-12 km. 

 
Skulle der i politiidrætsforeningerne findes løbere, som udvalget ikke kender i forvejen, 

og som er i stand til at opfylde et vejledende udtagelseskrav, der er sat på 10 km (landevej) 
til kvinder 42:00 og mænd 35:00, hører vi meget gerne om det snarest.  

Af Finn Mortensen, Dansk Politiidrætsforbunds atletikudvalg
Fotos Dansk Politiidrætsforbunds arkiv
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ATLETIKUDVALGE T SØGER LØBERE

Hvis man har interesse i at deltage og repræsentere Dansk Politiidrætsforbund ved mesterskaberne, 
er ansat i politiet og har udstedt enten politiskilt eller politi-Id, har opfyldt eller forventer at opfylde de 

vejledende krav og kontinuerligt holder formen ved lige, så kan du tilkendegive din interesse ved at 
indsende navn og kontaktinfo med dokumentation (evt. i form af resultatlister) til os i atletikudvalget 

– se vores kontaktinfo nedenfor.

Af hensyn til visumansøgning med mere er fristen senest den 1. juni 2020, 
hvorefter alle der har vist interesse for at deltage vil blive kontaktet.

 
DPIF atletikudvalg v/

Finn Mortensen, fmo004@politi.dk
Morten Spanier Jensen, msj004@politi.dk

Hans Jørgen Bach, hjb002@politi.dk
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Nytårstrappeløb i Holstebro

Af Mette Therkelsen, Holstebro Politiidrætsforening
Fotos Kommunikationsafdelingen, Midt og Vestjyllands Politi

Holstebro Politiidrætsforening afholdt den 15. januar for tredje 

år i træk ”Nytårstrappeløb” på Holstebro Politistation. Holste-

bro er hovestationen i Midt – og Vestjyllands Politi og rummer 

dermed en hel del arbejdspladser – og så sandelig også en hel 

del trapper fordelt på sine 5 etager. Arrangementet foregik fra 

11.15 – til 11.45, hvor der kunne deltages med alt fra en enkelt 

tur op og ned ad trapperne til ”alt hvad man kunne nå”.

Hver tur op ad trapperne udløste et lod til lodtrækning. Der var 

ca. 20 lodtrækningspræmier, heriblandt gavekort til sport 24, 

gavekort til spisesteder, gratis fadøl på en af Holstebros gode 

beværtninger, vin mm. Der var således mulighed for at få en 

præmie blot ved en enkelt tur op ad trappen. Jo flere ture, jo 

større chance for gevinst.

Ud over lodtrækningsdelen var der konkurrencedelen, hvor der 

blev kæmpet om at blive årets ”trappeløber” (den der kom op 

og ned flest gange). Brian Alstrup Højgaard løb med sejren efter 

hele 23 ture. Nummer 2 blev David Dyrmose med 21 ture. 

En delt 3. plads gik til Michael Søgaard og Rasmus Feldballe, 

der begge nåede 20 ture. Sidstnævnte Rasmus Feldballe må 

formodes at være blevet lidt ekstra forpustet, da trapperne blev 

taget i bedste stil iført skudsikker vest og gasmaske. Martin 

Arp var ligeledes iført vest og gasmaske og var lige i hælene på 

Rasmus og Michael. Beklædningen var ret forskellig, idet nog-

le var klædt om til sportstøj, nogle deltog i sit civile arbejdstøj, 

nogle i dagligdags uniform og som før nævnt endda 2 med vest 

og gasmaske. Det bliver spændende at se, om der sker yderli-

gere udvikling på det område til næste år.

Præmieoverrækkelse og lodtrækning foregik i kantinen efter lø-

bet. Helt tilfældigt var det ikke, at løbet tidsmæssigt var placeret 

lige op til frokosten. Kantinen er nemlig for enden af trappen – 

på 5. sal.

Mange kollegaer deltog, og det gav uden tvivl anledning til et 

ekstra smil for de deltagende og for de heppende. Det blev til i 

alt 364 ture på trapperne i løbet af den halve time. 

GODT NYTÅR. 
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Idrætsnyheder

PI København
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1920 12. JANUAR 2020

Af Gunnar Nørager, formand, PI-København
Foto Majbritt Schunck og Allan Valkki

SÅ OPRANDT DAGEN ENDELIG

Fredag den 10. januar mødtes bestyrelsesmedlemmer, 

enhedsrepræsentanter, webmaster, idrætskontoret og 

Forretningsudvalget (FU) til årets første bestyrelses-

møde, men denne gang en ganske særlig af slagsen. 

Det var nemlig dagen, hvor vi fejrede foreningens 100 

års fødselsdag.

Bestyrelsesmødet var business as usual. Temperatu-

ren er god i vore 15 afdelinger. Forstået på den måde, 

at der er masser af aktivitet i langt de fleste afdelinger, 

mens enkelte er nede i et lille formdyk. Sådan er det, 

og sådan skal det være i en så stor og alsidig forening 

som PI-København.

Langt langt overvejende er der et højt aktivitetsniveau, 

og hvor er det fedt at være en del af det fællesskab. 

PI-KØBENHAVN FYLDER ÅR

Denne artikel er skrevet den 12. januar 2020 i luftrummet over Europa og den ara-
biske halvø. Man kunne fristes til at sige, at artiklen er lidt højtravende, men det 
skal ene og alene tilskrives den begejstring og overvældenhed, det var at være en 
del af PI-København (Politiets Idrætsforening København) fredag den 10. januar 
2020. Det vil jeg forsøge at beskrive her.

PI-København. Den samlede bestyrelse med udvalgsmedlemmer
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Man bliver ærlig talt lidt stolt, når afdelingsformæn-

dene med glød i stemmen beretter om det enormt høje 

aktivitetsniveau på tværs i afdelingerne. At der er fuld 

opbakning fra bestyrelsen stod ganske klart, da mø-

delederen i egenskab af foreningens dygtige næst-

formand konstaterede, at samtlige i bestyrelsen var 

repræsenteret (15 afdelingsformænd) til mødet - det er 

virkelig godt gået og kæmperespekt for det.

Vi har en mangfoldig idrætsforening, og det har vi haft 

i samfulde 100 år. I anledning af 100 året besluttede vi 

at udarbejde et jubilæumsskrift, og når skriftet er læst, 

vil læseren istemme, at der er tale om en mangfoldig 

og rammesættende forening. 

Det er forretningsudvalgets klare hensigt at fortsætte i 

det spor. Hele tiden bakke op om gode ideer til idræts-

lige aktiviteter og tilpasse foreningen, så vi følger med 

tiden, og udvikler i den retning, som medlemmerne 

ønsker. 

I anledning af jubilæet har vi været tilsmilet af inte-

resse fra Københavns Politis ledelse og Politiforbun-

det Danmark, og det har medført interviews og opslag 

i fagbladet og på Polintra samt de sociale medier. Det 

er vi meget taknemmelige for, da det selvfølgelig er det, 

som det hele handler om, nemlig at hylde frivilligheden 

og foreningsarbejde.

Det har været afgørende og vigtigt for mig at hylde fri-

villigheden i vores forening. 

Opbakningen fra frivillige hænder er helt unik, og selv-

følgelig findes det også i andre foreninger, men jeg føler 

trang til specifik at nævne alle de frivillige i lige netop 

vores forening.

Tusind tak for indsatsen til alle jer frivillige i PI-Kø-

benhavn.

Business as usual. Traditionen tro afsluttes dagen med 

frokost for de inviterede, og så alligevel lidt anderledes! 

Der var lidt ekstra inviterede i år på denne specielle 

dag. Gæsterne var måske lidt mere forventningsfulde, 

nu når de var inviteret med til foreningens store dag. 

Ville der ske noget ekstraordinært i anledning af 100 

året?

Som idrætsforeningens “jernlady” Christine Bertelsen 

sagde til mig: “Det er godt nok en mærkelig dag i dag”. 

Det er ramt lige på sømmet. For tænker man lidt over 

Knud Stadsgaard, formand for Dansk Politiidrætsforbund, holder tale

Gæsterne er klar Gunnar Nørager, formand for PI – København, holder fødselsdagstale

Henrik Wiberg modtager en længe ventet guldnål
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DATOER SOM ER VÆRD AT HUSKE:

Den 5. marts 
generalforsamling

Den 31. marts og 1. april
4 x DPM i skydning, bordtennis, badminton & håndbold

Den 20. maj 
100 års jubilæumsfest

TILLYKKE MED DE 100 ÅR

tingene, så er det altså fuldstændig outstanding, at få 

lov til at fejre 100 års dag med gode idrætskammera-

ter. 

Det var tydeligt at høre på de tilstedeværende, at stem-

ningen var i top. Der blev hilst og gratuleret på kryds 

og på tværs, og det tegnede godt allerede fra starten. 

Festligt og fornøjeligt.

Vi var ca. 45, der deltog, og inden frokosten gik i gang, 

var der i dagens anledning bestilt fotooptagelse af de 

tilstedeværende. Ideen var min, og jeg håber, at bille-

det bliver brugt til foreningens 200 års jubilæum, men 

det er der jo af forklarlige grunde ikke nogen af os, der 

ved noget som helst om. Den dygtige fotograf Majbritt 

Schunck gjorde i hvert fald sit til, at billedet blev seer-

venlig. 

Hvem var vi så? Der var æresmedlemmer, bestyrelsen, 

ad hocudvalg, venner af idrætsforeningen, ophavsman-

den til jubilæumsskriftet, direktøren fra FL reklame, 

Dansk Politiidrætsforbund (DPIF), enhedsrepræsen-

tanter og vores grill-team samt afgåede formænd fra 

afdelingerne og PI-København, festudvalget og idræts-

mærkeudvalg.

DPIFs formand Knud Stadsgaard holdt en meget fin 

tale, og jeg er sikker på, at vi har samme mål, når vi ser 

på den idrætslige vinkel i dansk politi fremadrettet. Tak 

til DPIF, og tak for den fine gave.

Nikolaj Kjærsgaard fra Badmintonafdelingen havde i 

dagens anledning kreeret en sang, som blev afsunget 

med stor røst og energi, og som han selv sagde: “Der 

hvor teksten ikke rimer, tager vi en skål”. Det hele blev 

afsluttet med et trefoldigt leve for idrætsforeningen. 

Tak til dig Nikolaj - det var fremragende.

 

Vi nåede også at hædre tidligere formand Henrik 

Wiberg, der for et par år siden tildeltes foreningens 

æresnål i guld. Tillykke til dig Henrik - det er velfortjent.

 

Summa summarum. Vores 100 års dag indeholdt alt, 

hvad der hører til, taler, sang, fællesfoto og masser af 

glade idrætskammerater. Hvad mere kan man ønske 

sig?

Hvis resten af arrangementerne i 100 året forløber som 

her, så er det med optimisme Politiets Idrætsforening 

København ser fremad. 
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PI-KØBENHAVN BADMINTON

Badmintonafdelingen på banen i fuld træning

Per Christensen, Per Poulsen, Mette 
Hansen og Kathrine Vejlgaard

Filip Lindevall, Karina Husted 
og Mette Hansen
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BADMINTONAFDELINGEN . . .

Vi har luksusproblemer i badmintonafdelingen - vi har kvin-

der nok. Som en af de måske eneste badmintonklubber har 

vi en overvægt af kvindelige spillere, både til træning, og når 

der skal spilles kamp. Det er naturligvis dejligt, og vi er rigtig 

glade for alle vores medlemmer. Vi håber naturligvis på at 

skaffe lidt flere herrespillere til klubben, så vi næste sæson 

kan vende tilbage til, at have to hold med i turneringen. Vi får 

heldigvis også nogle herrespillere til klubben, og det går så 

absolut i den rigtige retning, så vi håber udviklingen fortsæt-

ter.  Vi har haft stor succes med vores annonceringer på de 

sociale medier, men vi startede en lille smule sent. Sæso-

nen var allerede gået i gang. Vi har til en del træninger spillet 

i en fyldt hal, hvilket er fantastisk, og det er vi rigtig glade for, 

men det præsenterer os med en ny luksusudfordring, for den 

hal vi spiller i, Katrinedalshallen, har 4 baner samt en ekstra, 

der ligger lidt for sig selv. Det betyder, at når alle er til træ-

ning, og vi har et par nye til prøvetræning, er der nogen, der 

må sidde over i runderne. Derfor er vi ved at undersøge, om 

det evt. kunne lade sig gøre at skaffe vores gamle hal, Her-

mes hallen, tilbage. 

Hermes hallen har seks baner, og er 

en bedre badmintonhal, og derudover 

ligger den langt mere centralt place-

ret på Frederiksberg. Vi har tidligere 

spillet i Hermes hallen, og vi var rigtig 

glade for det, men den var dengang en 

privat ejet hal, som betød, at vi skul-

le betale en ret stor sum penge for at 

spille en sæson i hallen. Vi troede, at 

hallen, da den blev overtaget af Frede-

riksberg kommune, og derved blev en 

offentlig hal, blev gratis, som det gør 

sig gældende for haller i Københavns 

kommune, som eks. Katrinedalshallen. 

Desværre deler Frederiksberg kom-

mune ikke helt den filosofi, og selvom 

vi gerne ville vende tilbage til hallen 

med alle de fordele der er, er det svært 

at forsvare, at skulle bruge 70-80.000 

kr. årligt på halleje, når en anden hal er 

gratis. 

Hermes hallen og Frederiksberg kom-

mune har på ingen måde været til at 

tale fornuft med. Vi ville booke hele 

hallen fast en til to gange om ugen. 

Vi ville såmænd også være villige til 

at betale for det, men i omegnen af 

100.000 kr. pr. sæson, hvis der indreg-

nes leje af hallen til holdkampe i week-

ender, sociale arrangementer som 

klubmesterskaber og juleturnering, er simpelthen for dyr en 

post. Vi har i forvejen en ret stor udgift til bolde, og det vil 

vores budget ikke kunne holde til. Vi forsøger at starte en 

dialog med Hermes, men det lader til at være op ad bakke. 

Derfor leder vi efter andre alternativer. Katrinedalshallen har 

en del ulemper, som vi gerne var foruden, og vi kunne godt 

bruge en bane mere til træningerne. 

Rent sportsligt går det udmærket. Førsteholdet har klaret sig 

fint og ligger i skrivende stund på en delt 3./ 4. plads. Hen-

holdsvis 1 og 2 point efter 2. og 1. pladsen. I serie 1 er der 2 

hold fra hver pulje, der rykker op, det betyder, at et par sejre 

mere, så vi skal begynde at tænke på oprykningsspillet. Det 

er dog ikke nødvendigvis et mål. 

Vores Plus 40 hold, der også har fået lidt forstærkning fra 

nytilkomne medlemmer i denne sæson, klarer sig også gan-

ske udmærket. Holdet ligger på en delt anden plads dog 

med en lidt dårligere scorer end det andet hold, der har det 

samme antal point. 

Seniorholdet har 3 kampe tilbage, hvis ikke der skal spilles 

om oprykning, og plus 40 holdet har 2 kampe tilbage. Det 

betyder, at sæsonen stille og roligt nærmer sig sin afslut-

ning. Vi skal naturligvis have afholdt klubmesterskaber med 

dertilhørende ramasjang, og vi skal desuden have afholdt 

medlemsmøde, hvor bl.a. formandsposten er på valg. 

Vi glæder os alle til den store jubilæumsfest, der skal holdes 

på Docken, og dertil skal naturligvis nævnes det kommende 

Danske politimesterskab, som badminton er en del af. Bad-

mintonafdelingen har valgt, ud over det fine tilskud fra PI-

København, at spæde lidt til - vi vil gerne have så mange af 

vores medlemmer med til festen som muligt.    

Fra februar skruer vi ned for vores annoncer på nettet. Sæ-

sonen er ved at være ovre, og der har været en god interesse 

for vores klub. Vi starter annoncerne op igen inden sæson-

start næste år og håber naturligvis, at interessen er lige så 

stor, som den har været i denne. Det vigtigste er, at klubben 

er i fremgang, og man når naturligvis ikke til tops med det 

samme. Vi har nået noget af vejen i den ene sæson - vi har 

arbejdet med annoncer på nettet, vi har fået flere medlem-

mer, og det var målet. Vi håber, som tidligere nævnt på, at vi 

inden for en overskuelig fremtid igen kan have to seniorhold 

med i turneringen, og at plus 40 holdet består. 

Af Casper Christensen, formand badmintonafdelingen, PI-København
Foto Nikolaj Kjærsgaard, badmintonafdelingen, PI-KøbenhavnPI-KØBENHAVN BADMINTON

Thomas Overgaard
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Af Julie Jørgensen og Marcus Persson, PI-København, Fodboldafdelingen
Foto Astrid Nordgaard, PI-København, Fodboldafdelingen

PI Fodbold 2019 årsberetning

I start 2019 havde PI Herrer 2 set frem til sin første opstart 

med en træner, der skulle træne dem to halvsæsoner i træk. 

Desværre valgte klubbens vellidte træner og bestyrelsesmed-

lem, Johnny Martens, at stoppe. Ind trådte i stedet en anden 

kendt af klubben, José. 

Klubben havde for 2019 valgt at prioritere en træningslejr på 

Sjælland for at skabe opbakning hos alle klubbens medlemmer. 

Desværre lykkedes det ikke, hvorfor det igen i år kun fra PI Her-

rer 1, som kom til Helsingør. Her blev der afviklet gode kampe 

og mange timer i socialt samvær. 

Forårsturneringen blev fløjtet i gang i april, og kørte for de fle-

stes vedkommende indtil juni måned. Klubben oplevede to op-

rykninger for henholdsvis PI Herrer 2 og 4, som alle blev fejret 

på behørig vis. Alle hold bortset fra PI Herre 1 spiller halvårstur-

nering, hvilket betyder, at de starter i april og slutter i juni.

Desværre sluttede forårssæsonen med en afsked til træner 

Mikki Nielsen for PI Herre 1. Det var en gensidig afslutning på 

samarbejdet, som havde fungeret godt indtil sidste dag. Mikki 

havde blot andre ønsker fremad, som ikke lå i klubben. Det blev 

daværende assistenttræner Jon Broe, der overtog efter Mikki. 
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FODBOLDAFDELINGEN . . .

PI Fodbold 2019 årsberetning
Den dertilhørende afslutningsfest blev af-

holdt, hvor vi fik mulighed for at holde en 

god fest og samtidig uddele de mange hæ-

dersbevisninger til klubbens medlemmer. 

Dagen var en af de til dato bedst afviklede 

afslutningsfester, hvilket er en cadeau til 

det fokus, der har været på de sociale ar-

rangementer i klubben, samt de frivillige 

arrangører. 

Sommerpausen er kort for fodboldafde-

lingen. De første kampe er programsat til 

august måned. Det betyder en kort som-

merferie, da man gerne skal have nogle 

ugers træningsopstart inden. På tragisk vis 

endte det dog med, at sommeren helt stod 

stille. Det var til stor sorg for afdelingen og 

dets medlemmer at miste Magnus Han-

sen. Når det er som mørkest rykker folk 

sammen, og det gjorde hele klubben – For 

Magnus, hans familie og for det damehold, 

der nu stod uden en træner. Imponerende 

engagement at følge, omend på en yderst 

tragisk bekostning. 

PI Damer sikrede som eneste hold opryk-

ning i efterårssæsonen med en ambitiøs 

stedfortræder ved roret. Dameholdstræ-

ner, Dennis Braimovic, var allerede et kendt 

ansigt i klubben, da han samtidig var spiller 

på PI 1. Til damernes held var efteråret 

blot en opvarmning for Dennis. Han ønsker 

nemlig at fortsætte og bygge videre på 

de gode grundsten, der er blevet skabt på 

holdet.

Dette bliver i selskab med ny assistenttræner, endnu en vellidt 

herrespiller, Mathias Freund. 

Damerne er dermed tilbage i Købehavnsserien, hvor de også 

var for et års tid siden. Klubben, holdet og trænerne er overbe-

vist om, at det er med længere varighed denne gang, at holdet 

spiller i KS. Tillykke! 

RESULTATER FOR EFTERÅRET 2019

PI Damer: Nr. 2 i Serie 1 = Oprykning til Københavnsserien

PI Herre 1: Nr. 11 i Københavnsserien (afgøres i foråret 2020)

PI Herre 2: Nr. 4 i Serie 2 

PI Herre 3: Nr. 8 i Serie 4

PI Herre 4 (7-mands): Nr. 5 i Serie 2

Old Boys (7-mands): Nr. 8 

Sæsonen blev i år afsluttet med god mad og drikke og fest til 

sent ud på natten. Sidste-kamp-fest var i år ikke den sidste fest 

i kalenderåret. Endnu en succes efter sommerens fest. Denne 

gang blev det afviklet i kendte lokaler i Valbyhallen. 

Efter fest gik klubbens medlemmer dog ikke helt i vinterhi. Vi 

har tidligere haft stor succes med at afholde én ugentlig fæl-

lestræning under Hafnia Hallens gode forhold, så denne vinter 

skulle ikke være en undtagelse. Derfor har alle de seneste to 

måneder haft mulighed for at deltage i frivilligt. 

Det er et initiativ skabt på baggrund af, at medlemmerne skal 

have mulighed for at holde formen intakt henover vinteren. Men 

vigtigst af alt at spillerne lærer hinanden at kende på tværs 

af hold og har det sjovt sammen. Omkring 15-30 glade PI’ere 

dukkede op til hver træning, herrer som damer, nye spillere og 

gamle spillere.

Ovenpå en veloverstået generalforsamling i januar kigger klub-

ben med spænding ind i 2020. Udover en vellykket five-a-side 

turnering og hyggeligt samvær blandt 30 af klubbens fremmød-

te medlemmer, blev generalforsamlingen afholdt på behørig vis, 

og tre medlemmer blev valgt ind i klubbens bestyrelse. Tillykke 

og velkommen til Anton Dam, Malthe Bech og Patrick Holm, 

som alle har været en central del af PI Fodbold i flere år. Det er 

derfor enormt glædeligt, at netop de også ønsker at løfte klub-

bens ambitioner igennem bestyrelsens arbejde. 

Derudover blev det også til et formandsskifte i år. Marcus Pers-

son har varetaget posten til UG de seneste fire år, men ønsker 

nu at fokusere hundrede procent på trænerrollen for PI 2 og 

lader derfor stafetten gå videre. Julie Jørgensen, damespiller 

igennem seks år og eksisterende bestyrelsesmedlem, overta-

ger som formand for klubben og ser frem til at fortsætte Mar-

cus’ gode arbejde. 

Alle fodboldafdelingens hold er nu tilbage på fuldt blus med 

træningen, har nogle spændende træningskampe—og ikke 

mindst forårssæsoner i vente.

 

PI Herre 1 skal op i den øvre halvdel i Københavnsserien igen. 

PI Damer er tilbage i Københavnsserien, hvor de hører hjemme. 

PI Herre 2 skal se, om de kan komme tættere på oprykning og 

meget mere. 
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KÆRE LÆSER

Midt i januar blev det så igen tid for PI-Københavns golfafdelin-

gens medlemmer og venner til at mødes for at dyste i Simula-

torgolf.

 

Denne fantastiske blanding af en lang række virkelig gode og 

veludførte golfslag og en helt umulig computer, som virtuelt 

sender slagene i alle mulige retninger, for kort – for langt – i 

bunker og ind i mellem i vandet, selv om man sigtede og slog i 

en helt anden retning, frister hvert år en pæn del af vores med-

lemmer til at mødes og dyste om vinterpokalen. 

Denne gang var i der i anledning af PI-Københavns 100 års jubi-

læum, og ikke mindst Golfafdelingens 20 års jubilæum, tale om 

en vinterpokalen jubilæums edition. (I øvrigt uden nogen pokal 

at dyste om).

SIMGolf i Grøndalscentret lagde igen rammen om arrangemen-

tet, og de havde også oppet sig her op mod Golfafdelingens 20 

års jubilæum med 11 helt nye bokse ekviperet med seneste 

nye inden for golfteknologi, nemlig det dansk opfundne ”Track-

mann”, som afløser for det amerikansk system ”Full Swing”. 

En tur i golfsimulatoren

Af Jesper Bangsgaard, Dansk Politiidrætsforbund og PI-København
Fotos Peter Levring Madsen, PI-København

3. Vinderne er fra venstre: Søren Bo Larsen, Mads Tranberg, Frank Lund Nielsen, Ulla Starup og Jan Henrik Hansen.
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GOLFAFDELINGEN . . .

Det nye system giver en endnu mere realistisk boldflugt og 

længde, selv om flere havde det meget svært med den på-

stand!

Lige inden velkomsten, og den overdådige morgenbuffet med 

kaffe til samlet 25 kroner, konstaterede jeg, at kun 3 deltager 

havde været nødt til at melde afbud 

på dagen. Dette sammenholdt med 

de 4 afbud dagene inden gjorde, at 

der var fin plads til de 41, som vi så 

ende med at blive, da jeg havde over-

booket med nogle stykker. 

Jeg havde besluttet, at vi skulle spille 

en af de rigtigt flotte baner, der er i 

systemet, og valget faldt på en af de 

lidt sværere, nemlig Muirfield Village, 

som ligger i Ohio. For de, som skulle 

få lyst til at spille banen, så ligger den 

midt mellem Cincinnati og Cleveland. 

Begge byer har pt. mindre gode ame-

rikanske fodbold hold, som i øvrigt 

begge er grundlagt af den samme 

mand, nemlig Paul Brown. Det ene 

fodboldhold bærer hans navn ”Cleve-

land Browns”, og det andet hold ”Bengals” spiller på Paul Brown 

Stadium, så helt selvudslettende har han nok ikke været den 

gode Paul Brown. 

Så var vi ellers klar. 4 mand i de fleste bokse, 18 huller der 

skulle spilles og en masse blankpolerede golfkøller og jern, der 

skulle svinges. For at sikre en rimelig og fair runde golf skulle 

man spille med det handicap, man er tildelt udendørs, dog med 

fratræk af 20%. Det skyldes, at man indendørs har svært ved 

at slå bolden væk, og man får heller aldrig et dårligt leje til sin 

bold. 

På banen var 4 huller, hvor man som dygtig golfspiller skulle 

kunne få bolden i hul på 3 slag. Her var der en lille ekstra præ-

mie, idet den spiller, som kom tættest på hullet i et slag, på 

Golfafdelingens regning, kunne give en omgang til resten af spil-

lerne i sin boks og selv modtog 3 golfbolde med golfafdelingens 

logo på. 

De næste godt 4 timer blev der bandet, grædt, jublet og ud-

vekslet lettere hånlige kommentarer til de øvrige i boksens ind-

spil, puttning og overdrevent høje handicaps. 

Da der var spillet 4 timer, overstået 18 huller, og golfkøllerne 

atter var faldet til ro i golfbaggen, stod nogle få tilbage som de 

bedste. 

VI HAVDE DYSTET I 2 RÆKKER, OG RESULTATERNE VAR SOM FLG:

A - RÆKKEN B - RÆKKEN

VINDER Frank Lund Nielsen         36 point Ulla Starup                     39 point

NR. 2 Kasper O. Poulsen          36 point Mads Fog Tranberg        34 point

NR. 3 Jan Henrik Hansen         35 point Søren Bo Larsen             32 point

Der var også en flot præmie til den spiller, hvor computerteknikken drillede mest, men af hensyn til GDPR og hans omdømme i øv-

rigt, vil jeg hverken nævne navnet eller scoren (som var klart 2 cifret), men blot nævne, at det er et flot fransk klingende navn, og at 

han er ualmindeligt godt gift. 

Med det fine fremmøde er jeg sikker på, at vi dyster igen i 2021. 



PI Gymnastik var som sædvanligt flot repræsenteret til årets 
Stenbro-stævne i København.
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PI Retro kickstarter sæsone n til Stenbro
Af Jeanette Kaae Hansen & Christina Hansson, gymnaster på PI Retro, PI-København
Fotos Erik Pedersen (FotoErik)

Sæsonen for gymnastikopvisninger blev for alvor 

skudt i gang lørdag den 25. februar til det altid 

fabelagtige Stenbrostævne i Frederiksberg-Hal-

lerne. 

Hele humlen ved Stenbrostævnet er at fremvise 

en lille teaser fra sit opvisningsprogram – man 

kan kalde det en slags generalprøve for forårets 

mange gymnastikopvisninger. Af samme årsag 

kørte nogle hold heller ikke fuldt opvisningspro-

gram, mens andre heller ikke var iklædt deres op-

visningsdragter. 

Det var årets første opvisning for PI Retro, som fik 

lov til at fremvise de seks vidt forskellige sekven-

ser, de har brugt efteråret på at terpe. Nerverne 

var uden på opvisningstøjet, på trods af at de ru-

tinerede ladies sammenlagt har langt over 100 år 
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»

PI Retro kickstarter sæsone n til Stenbro

på bagen i Politiets Idrætsforening. Men uan-

set hvor mange opvisninger man har bag sig, vil 

sommerfuglene altid blafre ukontrolleret rundt i 

kroppen, så snart man hører lyden af et forvent-

ningsfuldt, klappende publikum og buldrende 

musik i højtalerne.

Dog forsvandt nervøsiteten lige så snart intro-

sangen, med det rungende ”Ha, ha, haaaaaa”, 

satte i gang og vi udførte på bedste vis de 

spring, rul og balancer som vi havde øvet de se-

neste par måneder. Før vi så os om, var vores 

opvisning ved vejs ende, og den fantastiske op-

bakning, vi havde fået undervejs fra den fyldte 

hal, var uundværlig. Til publikums applaus gik vi 

forpustede, svedige og glade af gulvet. 

Årets første opvisning blev tjekket af listen, og 

vi kan nu se frem til bl.a. Forårsstævnet, After-

repstævnet og PI’s lokalopvisning med stor op-

timisme.

Ved årets Stenbro-stævne deltog også en ræk-

ke andre af de seje gymnastik- og dansehold 

fra PI Gymnastik – PI Piger, PI Elitepiger, PI-X, PI 

Dans og PI Urban.
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PI OPVISNING
Tre timers gratis gymnastik og dans

PI Gymnastik afholder sin årlige forårsopvisning

lørdag 4. april 2020 fra kl. 13-16 i DGI-Byen i København

Gratis entré for alle

Kom og oplev alle gymnastikafdelingens egne hold 
samt gæsteoptræden af Københavns Afterrep, 

Malmöflickorna & Taido Dojo
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Af Morten Bollesen, Andreas V. Pedersen og David Ivanian, alle PI-København Judoafdeling
Fotos Morten Bollesen, Jesper Friis-Hansen og Andreas V. Pedersen, PI-København Judoafdeling

Nyt fra 
Judoafdelingen
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Der er et højt aktivitetsniveau i Judoafdelingen, - det ubetinget 

største er, at Tommy Macias er udtaget af det Svenske Judo 

Forbund til at deltage i OL i Tokyo i vægtklassen – 73 kg. Kort 

og godt er det resultatet af de mange træningstimer og hans 

store talent. Vi ser frem til OL med stor spænding og håber på 

det bedste for Tommy. Han træner utrolig hårdt og målrettet, 

og han fejer al modstand af måtten, når han kæmper, - senest 

har han været på træningslejr med det svenske landshold, og i 

skrivende stund er han på vej til Grand Prix i Tel Aviv.

Judoafdelingen gør sig også særdeles positivt bemærket i 

Danmark. Ved DM for hold vandt vi igen suverænt, med et 

hold som bestod af:

          	Kalle Friis-Hansen	 Benjanin Troest

          	Stefan Popa	 Frederik Jørgensen

          	Tommy Macias	 Maher Sadek

	 Mathias Ferre Poulsen	 David Ivanian

   	 Morgan Aagaard	 Lazar Kuburovic

     	 Træner, Lars Maagaard

Holdes fejede al modstand af banen og vandt suverænt alle 

sine holdkampe – et resultat vi kun kan være meget tilfredse 

med.

Ved de individuelle Danmarksmesterskaber, der blev afholdt 

den sidste weekend i november, var klubben ramt af arbej-

de, sygdom og skader, så vi stillede et lille hold bestående 

af:

	 Benjamin Troest, der vandt guld i vægtklassen 

	 – 90 kg og i åben vægtklasse.

	 Mathias Ferre Poulsen, som vandt sølv i vægtklassen 

	 – 66 kg.

	 Kalle Friis-Hansen, der vandt sølv i vægtklassen 

	 – 81 kg, Kalles første DM, hvor han stillede op som senior.

	 Søren Madsen, som vandt sølv i vægtklassen 

	 + 100 kg for veteraner.

Alle vandt medaljer, et resultat vi kun kan være tilfredse med, 

men vi håber, at vi kan gøre det bedre til næste år, hvor vi for-

håbentligt kan være repræsenteret i flere vægtklasser samt i 

begynder klasserne.

TRÆNING FOR POLITISKOLEELEVER

I efteråret 2019 er vi startet op med judotræning målrettet mod 

politiskolelever. Vi træner hver mandag på Park Alle Privatskole 

i tidsrummet fra kl. 17.45 til kl. 19.00. Alle er velkommen, du 

skal blot kunne lide at svede og grine. Vi har afholdt første gra-

duering - alle gjorde en flot indsats og 

bestod.

TRÆNINGSOPHOLD I JAPAN

Kalle Friis-Hansen var i begyndelsen af december 14 dage i 

Japan med det dansk landshold. Her var de på træningsophold 

sammen med judokæmpere fra Østrig. 14 lærerige dage for 

Kalle, som kom hjem med masser af god træning i kroppen. I 

den forbindelse skal det næves, at Støtteforeningen PI-Køben-

havns venner igen støttede kæmpere fra Judoafdelingen – en 

stor tak for støtten.

»

I efterårsferien 2019 tog 2 af trænerne fra PI-Judo Mathis og 

Andreas til Island for at besøge Reykjaviks største judoklub og 

Islands politi.

Baggrunden for besøget stammer tilbage fra Europæiske poli-

timesterskaber i foråret 2019, som blev afholdt i Ungarn. Her 

faldt den danske afdeling bl.a. i snak med den islandske judoaf-

deling, og kontakten blev etableret. Besøget på Island stod på 

god træning, idéudveksling og sightseeing.

Politibetjent Bjarni tog imod trænerne fra Danmark. Han er 

gammel elite judokæmper på internationalt topniveau og arbej-

der i dag i den islandske Anti-terror enhed. Bjarni er ansvarlig 

for magtanvendelsesuddannelsen for både hans egen enhed og 

hele islandsk politi. Til dagligt træner han judo i Islands største 

judoklub “Judofélag Reykjavíkur” i Reykjavik.

Træningen i klubben bød på en masse god og hård kamptræ-

ning. Det er en stærk klub, som til daglig huser dygtige interna-

tionale kæmpere og 3 tidligere OL-deltagere.

Judo tur til Island
Af Andreas V. Pedersen, PI-København Judoafdelingen
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Besøget hos Islands 
Anti-terror enhed
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I starten af januar var David Ivanian og Kalle Friis-Hansen i Mit-

tersill på Olympisk træningslejr sammen med det dansk lands-

hold, - nedenfor er Davids oplevelser fra træningslejren.

I uge 2 var jeg på olympisk træningslejr i Mittersill, som er en 

bjergrig by i Østrig. Det er verdens største judo-træningslejr 

med over 1000 judokaer fra 67 lande. Vi trænede 2 gange om 

dagen, som bestod kun af randori (kamptræning). Da det er 

olympisk år, var der mange gode judokaer til stede, især dem 

der skal med til OL i Tokyo. Jeg fik kæmpet rigtige meget, og 

havde ca. 15 randori om dagen, med mange gode judokaer.

Olympisk træningsle jr i Østrig
Af David Ivanian, PI-København, Judoafdeling

Under opholdet inviterede Bjarni de danske trænere Mathis og 

Andreas forbi hans afdeling hos den islandske Anti-terror en-

hed, fortalte om denne og viste deres grej frem. Det var et me-

get interessant besøg, hvor der blev fortalt mange spændende 

historier om Bjarnis arbejde, - arbejdet som almindelig betjent 

på Island, men også lidt om hverdagen som betjent i Danmark 

fra Mathis og Andreas. Desuden viste Bjarni noget af det ud-

styr frem, som de til dagligt brugte i deres magtanvendelses-

uddannelse af enheden.

Endvidere blev ideen om en fælles træningslejr inden for en 

nærmere fremtid vendt, hvor både judo og forskellig magtan-

vendelse vil være på dagsordenen.

Slutteligt skal lyde et stort tak til Støtteforeningen PI-Køben-

havns venner, som støttede op om turen og bidrog med et til-

skud til denne.

Fællesbillede efter træningen på Island

Andreas og Mathis sammen med to tidligere OL-deltagere  
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Olympisk træningsle jr i Østrig
Jeg havde blandt andet muligheden for at kæmpe med Ferdi-

nand Karapetian fra Armenien, som blev Europamester i 2018. 

Det er første gang jeg har været til en OTC-træningslejr, så for 

mig var det en kæmpe oplevelse, især da jeg fik lov til at kæm-

pe mod nogle rigtige gode judokæmpere, som skal til OL, eller 

har været til OL. Det var en kæmpe inspiration for mig at se en, 

der har vundet medalje til OL kæmpe på måtten.

Efter alt det judotræning var vi (Judo Danmark landsholdet) ude 

og kælke sammen med nogle judokaer fra Østrig. Det var første 

gang, at jeg kælkede på den måde. Det var supersjovt, men 

også rigtig koldt. Der var en flot udsigt til andre bjerge og selve 

ruten, vi kælkede på, var 14 km. Alt i alt har det været en fan-

tastisk oplevelse og kæmpe inspiration, at være på træningslejr 

med så mange gode judokaer, så jeg kommer også gerne til 

næste år.

Mens David og Kalle var i Mittesil var et af klubbens nyeste 

medlemmer, Morgan Aagaard Errboe på træningslejr med ca-

detlandsholdet i Linz i Østrig. Morgan er inde i en rivende udvik-

ling, og vi forventer meget af ham i fremtiden.

I første weekend af januar var Christian Jensen, David Ivanian 

og Kalle Friis-Hansen til graduering til sort bælte, alle 3 bestod 

med bravur – stort tillykke med bæltet og tak for sodavand.  

Fra graduering – Alexander, Martin, Anton og Alexander DM for hold

Søren Madsen med sølvmedalje

Mathias, Benjamin og Kalle til 
DM individuelt

David til højre og Kalle til venstre 
med deres sorte bælter
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Orienteringsafdelingen indvilligede første gang i 2017 i 

at lave en sprint som optakt til de to traditionelle løb i de 

bornholmske skove, som Höst Open indtil da havde be-

stået af. Det var i Gudhjem, og det blev en succes med 

ros til arrangement og baner. Banerne var lidt længere og 

nok lidt sværere end normale sprintløb med poster i ter-

ræn både over byen og ved campingpladsen, hvor stæv-

neplads og mål var placeret. 

Vi fulgte i 2018 op med endnu en sprint – denne gang i 

Svaneke med et nytegnet kort. Det var den lokale Bent 

Christiansen, der stod for korttegningen, og det var igen 

Peter Sørensen og mig som henholdsvis stævneleder og 

banelægger. Dertil kom, at der på dagen, for afviklingen 

af løbet og op til denne dag, var hjælp fra omkring 20 af 

Af Jørn Lind, PI-København, O-løbs afdeling
Fotos Jan Kofoed Nielsen, PI-København, O-løbs afdeling

HÖST OPEN 2019

afdelingens medlemmer. Ud over et stort forarbejde med 

stævne og baner krævede et sådant stævne med mere 

end 450 løbere en masse hjælpere til etablering af stæv-

neplads, startbokse og mål, udsætning af poster, startpro-

cedure med de mange individuelle starter, beregning og 

meget mere. Det lykkedes os igen at afviklet et godt og 

rost løb, så vi påtog os i 2019 for tredje gang at lave lø-

bet, der nu mere eller mindre var blevet en tradition, og så 

kendt, at vi kunne forvente endnu flere løbere til stævnet.

Sprinten, og de to følgende løb, som vi deltog i som lø-

bere, var også en klubtur og et socialt arrangement med 

fælles indkvartering og spisning, og det var alt sammen 

med til at styrke sammenholdet i afdelingen.
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»

Det blev i 2019 Rønne, der skulle lægge ga-

der, smøger og baggårde til løbet, og igen var 

det Bent Christiansen, der skulle tegne et nyt 

orienteringskort, da heller ikke Rønne havde 

været brugt til orienteringsløb. Torkil Hansen 

havde overtaget posten som stævneleder, 

mens jeg igen var banelægger.

I modsætning til både Gudhjem og Svaneke 

var der i Rønne ikke mulighed for at bruge 

egentlig terræn til løbet, og det var svært at 

få plads til starten, der derfor blev fordelt 

med startbokse på havneområdet og selve 

starten på den anden side af vejen langs hav-

nen. Det gav lidt udfordringer, men de blev 

løst.

Flere deltagere havde været skeptiske med 

hensyn til det spændende ved at løbe i Røn-

ne, som flere fandt mindre interessant til et 

sprintløb end andre af de bornholmske små 

byer. Jeg havde i forbindelse med min ”ud-

stationering” til Folkemødet i juni haft mu-

lighed for at gennemtrawle byen og lave af-

taler med byens borgere, så vi fik adgang til 

mange gårde og passager, hvilket gjorde, at 

der kunne laves nogle sjove og spændende 

baner, og løbernes reaktioner ved mål viste 

da også, at det var lykkedes.

De tidligere års succes havde været med til, 

at vores sprintløb blev udnævnt til at være 

finalen i dette års sprintcup, der bestod af 

En post, men desværre 
ikke den rigtige

Starten

Signaturen viste en bunker

Det var ikke alle, der havde set de-
taljen at det var nede i bunkeren  
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men der sker løbende tilretning og finpudsning af tingene. Vi kan altid blive 

bedre, og forventningerne til vores løb forpligter. Vi håber, at vi kan nå op på at 

blive arrangør af det største orienteringssprintløb i Danmark. I 2019 var løbet 

det næststørste.

Som nævnt deltog vi selv i de følgende to løb, der i 2019 blev afviklet i Rø 

Plantage og i det svære terræn på Hammeren. Her var Torkil Hansen bane-

lægger, og han havde lavet nogle meget krævende baner – lidt for krævende 

mente flere.

Blandt de bedste resultater kan nævnes, at Elin Kracht blev nr. 2 i Rø Plantage, 

og at Camilla Rath Nielsen blev nr. 3 på Hammeren, hvilket også rakte til en 

samlet tredjeplads. Mit eget resultat er ikke værd at nævne, men de øvrige re-

sultater kan findes på http://host-open.dk.

Vi ses i Allinge.

10 gennemgående sprintløb fordelt 

over hele landet. Det var medvir-

kende til, at vi nåede op på omkring 

675 tilmelde løbere, hvoraf 648 stil-

lede til start.

Da vi nu med tre succesfulde løb 

har taget en form for ejerskab over 

sprinten til Höst Open, har vi med 

samme bemanding på posterne 

som korttegner, stævneleder og 

banelægger planlagt, at sprinten i 

2020 skal være i Allinge. Det bliver 

igen med Camilla Rath Nielsen som 

ansvarlig for starten og med vores 

faste hjælp til beregningen, Mogens 

Jørgensen fra Søllerød OK. Det er to 

af de andre vigtige poster til et ori-

enteringsløb. Hertil kommer selvføl-

gelig de mange hjælpere, som velvil-

ligt står til rådighed med de mange 

opgaver, og her skal ikke glemmes 

det store arbejde, der er med plan-

lægning og indkøb til bespisning af 

alle hjælperne, hvilket formandens 

hustru, Bente Dahl har klaret i fin stil 

hvert år.

Planlægningen af sprinten, der i 

2020 finder sted den 23. oktober 

2020, blev allerede påbegyndt i for-

bindelse med sprinten i 2019, hvor 

der blev kigget på indkvartering, 

mulighed for stævneplads og start 

og truffet aftale om bemanding af 

de vigtige poster. Vi har gennem 

de seneste år opnået en vis rutine, 

Søren Klingenberg, Assens, var som 
sædvanligt på Bornholm til Höst-Open.
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